
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CLUJ 
COMUNA SUATU 
 
                                                HOTĂRÂREA NR. 30 
                                                     DIN 09.05.2025 

       
privind alocarea sumei de 60.000 lei din bugetul de venituri şi cheltuieli al comunei Suatu ȋn 

vederea susţinerii financiare a Festivalului “Florile de Mai ” din 7 iunie  2025 
 
 

           Consiliul Local al Comunei Suatu întrunit în sedința ordinară din data de 09.05.2025, 
 
  Avȃnd ȋn vedere organizarea Festivalului „Florile de Mai ” din 07 iunie 2025 de către 
Primăria şi Consiliul Local Suatu, județul Cluj, 
 Ȋn vederea susţinerii financiare a acestei manifestări culturale  din comuna Suatu; 
 Ținȃnd cont de dispoziţiile art. 5 alin. (3) din Legea privind finanţele publice locale nr. 
273/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 

Văzȃnd H.C.L. nr.13 din 21.03.2025 privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 
al comunei Suatu, judeţul Cluj pe anul 2025; 
  
 În temeiul drepturilor conferite de prevederile art. 129, din OUG nr 57/2019 privind 
codul administrativ 
 

HOTĂRÂȘTE 
  

 Art. 1.  Se aprobă alocarea sumei de 60.000 lei din bugetul local, Cap. 67.03.30 „Alte 
servicii culturale” Art. 20.30.30 “ Alte cheltuieli cu bunuri și servicii “pentru susţinerea 
financiară a Festivalului „Florile de Mai ” din 07 iunie  2025. 

Art. 2. Decontarea sumelor alocate se va face ȋn baza documentelor justificative, 
conform prevederilor legale. 

Art. 3. Cu urmărirea şi ducerea la ȋndeplinire a prevederilor prezentei hotărȃri se 
ȋncredinţează primarul comunei Suatu şi compartimentul financiar-contabilitate din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului. 

Art. 4. Prezenta hotărȃre se comunică, prin intermediul secretarului comunei, ȋn termenul 
prevăzut de lege, Primarului comunei Suatu şi Instituţiei Prefectului-Judeţul Cluj şi se aduce la 
cunoştinţa publică prin publicarea pe pagina de internet „www.primariasuatu.ro”. 
                                                                                        
                                                                                                         Avizat de legalitate,     

Președinte de ședință,                                                          Secretar General  
            Szabo Camelia-Delia                                                       Foldvari Maria-Magdalena            
                                                         

 
 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară la data de 09.05.2025, cu un număr de 
....... voturi ”pentru” și ……. voturi “împotrivă” …… “abțineri” exprimate de un număr de 

…….. consilieri locali prezenți la ședință dintr-un număr de 9 consilieri locali în funcţie. 
 

 
 
 

   
 
 
 

http://www.primariasuatu.ro/


 
 


